

رئیس اتاق تعاون ایران:

مهمترین مولفه رشد اقتصادی امنیت است

رئیس اتاق تعاون ایران با بیان اینکه ظرفیت های فرالوانی برای دستیابی به توسعه اقتصادی وجود دارد، گفت: مهم‌ترین مولفه رشد هشت درصدی اقتصادی در برنامه هفتم پیشرفت،امنیت اقتصادی است.بهمن عبداللهی روزیکشنبه در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی که به همت پلیس امنیت اقتصادی فرارجاد مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد، اظهار داشت: پلیس اقتصادی متولی امنیت اقتصادی است ولی امنیت مفوله یک‌سویه نیست، حاصل تشریک مساعی حاکمیت و متولیان امنیت با جامعه و فعالان اقتصادی و ذینفعان اقتصادی است.عبداللهی تصریح کرد: برای برقراری امنیت اقتصادی به مقابله فعالان اقتصادی و مجریان امنیتی اقتصادی تأکید داریم تا در نهایت با اهداف برنامه هفتم توسعه دست پایین‌رئیس اتاق تعاون ایران در ادامه به تغییرات مداوم مقررات و قوانین اشاره کردو گفت: تغییرات خلق‌الساعه قوانین به امنیت اقتصادی و پیش‌بینی پذیری محیط اقتصاد ضربه می‌زند، این وضعیت را در حوزه قانون‌گذاری هم داریم، گاهاقوانین باهم در تعارض هستند و باعث سردرگمی فعالان اقتصادی می‌شود و باید نتقیح قوانین توسط مجلس شورای اسلامی در دستور کار قرار گیرد.عبداللهی در ادامه با بیان اینکه ناظر قانون باید خود به آن اشراف داشته باشد، گفت: اتاق تعاون ایران به عنوان یکی از اعضای شوراهای و مجامع عالی پیشنهاد داده است تا ناظر قانون از جمله پلیس امنیت اقتصادی در جلسات حضور داشته باشد و در جریان مصوبات قرار گیردوی با بیان اینکه قوانین و آئین‌نامه باید با نظر و نگاه کارشناسی فعالان اقتصادی تدوین شود، گفت: حضور نمایندگان ناظر در اینگونه مجامع می‌تواند منجر به تعامل بیشتر فعالان اقتصادی و ناظران و در نتیجه باعث اجرای بهتر مصوبات و قوانین و مقررات شود.رئیس اتاق تعاون ایران ضمن تقدیر از تلاش‌های رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرجا اظهار داشت: اکنون تعامل خوب و سازنده‌ای بین فعالان اقتصادی و پلیس امنیت اقتصادی برقرار است.وی با اشاره به فعال بودن بیش از ۱۰۴ هزار تعاونی در کشور گفت: نزدیک به یک میلیون نفر در بخش تعاون شاغل هستند و تعاونی‌ها خودشان را مکلف به رعایت قوانین جهت سالم سازی فضای اقتصادی می‌دانند.رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به اهمیت و نقش تعاونی‌ها در اقتصاد ایران و جهان، گفت: سازمان ملل متحد سال ۲۰۲۵ میلادی را به نام سال تعاون نامگذاری کرده است و این موضوع فرصت مغتنمی برای رشد و توسعه تعاون در کشور است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: اگر اجرای پروژه‌های عمرانی «پایه» نباشد، نمی‌توان از ابرچالش کمبود منابع عبور کرد.

فرزانه صادق در دومین نشست «شورای مشورتی اقتصادی» با حضور نمایندگان از سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصاد و دارایی، مرکز پژوهش‌های مجلس، اتاق بازرگانی و صاحب‌نظران دانشگاهی با اشاره به اینکه تاکنون این وزارتخانه و دیگر بخش‌های دولتی با دریافت بودجه‌های سالانه از سازمان برنامه و بودجه به دنبال اجرای پروژه‌های عمرانی خود بوده‌اند، توضیح داد: وضعیت اقتصادی کنونی کشور به گونه‌ای است که وزارت اقتصاد و امور دارایی و بانک‌ها را نیز در تأمین منابع دچار مشکل کرده است.

وی ادامه‌داد: از این رو وزارت راه و شهرسازی برای پیشبرد برنامه‌های خود باید به دنبال راهکارهای دیگری برای جبران کمبود منابع پروژه‌های خود باشد.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، چنانچه اجرای پروژه‌های عمرانی «اقتصاد پایه» نباشد، از ابرچالش کمبود منابع نمی‌توان عبور کرد و ناراضیاتی عمومی افزایش خواهد یافت.

وی با اشاره به رویکرد واقع‌گرایانه دولت در تدوین لایحه بودجه



رئیس سازمان امور مالیاتی کشور ضمن تأکید بر اینکه نظام مالیاتی باید شریک راهبردی فعال اقتصادی باشد، معتقد است که بایستی تسهیل‌کننده فضای کسب‌وکار بود و مسیرهایی را انتخاب کرد که هزینه حصول مالیات در کشور کاهش پیدا کند؛ همچنین باید به این پرسش مهم مردم نیز پاسخ داد که چرا باید با مالیات کشور را اداره کنیم.صبح یکشنبه، دومین همایش ملی امنیت اقتصادی، با همکاری اتاق بازرگانی ایران و پلیس امنیت اقتصادی در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد؛ در این همایش، سردار حسین رحیمی (رئیس پلیس امنیت اقتصادی)، صمد حسن‌زاده (رئیس اتاق ایران) و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری و فعالان اقتصادی حضور داشتند.

سیدمحمدهادی سبحانیان-رئیس سازمان امور مالیاتی کشور- ضمن تأکید بر نقش مهم نظام مالیاتی در حکمرانی کشور، اظهار کرد: اگر «امنیت» شرط لازم حفظ ثبات و پیشرفت اقتصادی کشور است، تأمین مالی این امنیت هم باید مورد توجه قرار گیرد. در حقیقت بایستی از مسیر باثبات و غیرتورمی این امنیت تأمین شود. وی افزود: در نظام مالی دولت و در بودجه عمران و آبادانی و حفظ منابع مالی امنیت کشور اتفاقی مهمی افتاده است، باتوجه به تأکید مقام



۱۴۰۴، اضافه کرد: ناگزیر از تدوین دستورالعمل‌هایی برای مولدسازی در وزارت راه و شهرسازی هستیم.

صادق بر ضرورت حضور بخش خصوصی و تداوم حضور آن در اجرای پروژه‌های وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد و اظهار داشت: لازم است شفافیت لازم در این زمینه فراهم شود تا امکان برابر برای حضور بخش‌های مختلف از این طریق فراهم شود.

در بخش دیگری از این نشست، نمایندگان سازمان برنامه و بودجه

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

چرایی اداره کشور با مالیات را باید به مردم توضیح داد

معظم رهبری و اقتصاددان‌ها بر کاهش وابستگی به منابع نفتی، در حال حاضر در این مسیر در حرکت هستیم و در نمودارهای کاهش وابستگی به درآمد‌های نفتی، روند صعودی داریم.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با طرح این سوال که چرا باید با مالیات کشور را اداره کنیم، گفت: این پرسش مهم مردم است که باید به آن پاسخ داده شود. باید مخارج جاری کشور از مسیر مالیات تأمین شود؛ موضوعی که همه اقتصاددان‌ها از طیف‌های مختلف فکری، بر آن تأکید دارند. یکی از دلایل بالا رفتن تورم، اتکا به درآمد‌های نفتی بوده که همین موضوع سبب رشد نقدینگی در کشور شده است. در سنوات اخیر ۴۵ درصد هزینه‌ها از محل مالیات تأمین شده است.سبحانیان اظهار کرد: درآمد مالیاتی ۵۵٫۷ درصد در سال گذشته رشد کرده است؛ در سند بودجه ۱۴۰۰ به این طرف نیز این درآمد به بالاترین نسبت خود رسیده که موفقیت کشور به حساب می‌آید؛ طبق برآوردها، درآمد مالیاتی در سال جاری ۵۱ درصد رشد خواهد کرد. رشد درآمد مالیاتی به نسبت GDP همچنان با استانداردهای جهانی فاصله زیادی دارد. درحالی که در دنیا پرداخت‌های مردم به شهرداری‌ها هم در محاسبه مالیاتی لحاظ می‌شود، اما در نمودارهای ما به این موضوع توجه نشده است.وی خاطر نشان کرد: ما در راستای اسناد بالادستی و به سمت کاهش مخارج جاری دولت به نفت، حرکت می‌کنیم. سطح تمکین مردم به مالیات را باید افزایش داد و باید به مردم پاسخ هم داده شود. یکی از اقدامات خوب، امکان هزینه‌کرد مالیات برای مالیات‌دهنده است؛ از سال گذشته این امکان به وجود آمده و این موضوع تمکین در مؤدیان مالیاتی را افزایش می‌دهد.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: سال جاری، علیرغم اینکه این کار به‌تازگی آغاز شد، ۴۰۰ هزار نفر از مردم انتخاب کردند که محل هزینه کار مالیاتشان کجا باشد. این شیوه سبب تمکین مؤدیان خواهد شد. مالیات ضمن کارکرد تأمین مالی دولت، باید کمک‌کننده به فعالیت اقتصادی هم باشد و نباید ابزاری

وزیر راه: اجرای پروژه‌های عمرانی باید «اقتصاد پایه» باشد

راهکارهایی همچون «مشارکت عمومی-خصوصی» به عنوان ساده‌ترین مدل سرمایه‌گذاری، فاینانس داخلی و خارجی، مولدسازی و… را برای مشارکت بخش خصوصی ارائه کردند. علاوه بر این نمایندگان بخش خصوصی و اتاق بازرگانی نیز بر ضرورت کاهش تصدی‌گری دولت به ویژه در تعیین نرخ‌های عوارض آزادراهی تأکید کردند.

در این نشست از «عدم ثبات اقتصادی، افزایش ریسک، نبود تقاضا، قیمت گذاری‌های غیر اقتصادی و سرکوب قیمتی در عوارض عبوری آزادراهی و…» به عنوان مهم‌ترین دلایل عدم مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های عمرانی یاد شد.

برخی پیشنهادات همچون «ایجاد صندوق توسعه حمل و نقل، ایجاد منابع پایدار برگشت پذیر، استنجازه تهاژت نفت، مولدسازی دارایی بخش حمل و نقل و فراهم آوردن زمینه سپرده گذاری شرکت‌های سود ده» نیز از جمله پیشنهادات برای ایجاد انگیزه بخش خصوصی در مشارکت با دولت نیز در این جلسه عنوان شد.

وزارت راه و شهرسازی با تشکیل سلسله جلسات «شورای مشورتی اقتصادی» به دنبال چاره اندیشی برای کمبود منابع اجرای پروژه‌های عمرانی این وزارتخانه در حوزه مدرن، حمل و نقل و شهرسازی است.



برای گرفتاری تولید باشد.

سبحانیان در ادامه ضمن تأکید براینکه نظام مالیاتی باید شریک راهبردی فعال اقتصادی باشد، تصریح کرد: در غیراین صورت، شرایط کسب‌وکار و نظام مالیاتی منضّر می‌شود. باید این را به بدنه نظام مالیاتی تسری دهیم. ما باید تسهیل‌کننده فضای کسب‌وکار باشیم. هزینه حصول مالیات پایین بیاید و مسیرهایی را انتخاب کنیم که هزینه حصول مالیات در کشور کاهش پیدا کند.

این مقام مسئول اعلام کرد: راهبرد جدی ما این است که مالیات و حسابرسی سیستمی شوند.

وی با بیان اینکه نباید وقت کسب‌وکارها در ادارات مالیاتی تلف شود، تأکید کرد: مالیات ستانی باید به‌گونه‌ای باشد که نیازی به مراجعه به سازمان مالیاتی کمتر شود. این شیوه ضمن اینکه سبب کاهش تخلفات خواهد شد، بی‌عدالتی در نظام مالیاتی را هم که فعالان اقتصادی به آن اعتراض دارند، جمع خواهدشد. باید پاب تخلف و بی‌عدالتی بسته شود و با مالیات ستانی سیستمی ممکن است. در این مسیر فعالان اقتصادی با ما همکاری کنند.

رئیس سازمان امور مالیاتی ضمن اشاره به تبصره ماده ۱۰۰، اظهار کرد: این ماده قانونی سبب می‌شود اوصاف و کسبه و فعالان اقتصادی مالیات خود را بدون اینکه به ادارات مالیاتی مراجعه کنند، بپردازند. طبق تبصره ماده ۱۰۰ مودی خرد، می‌تواند بدون مراجعه به اداره مالیاتی تکلیف خود را ادا کند. این موضوع به بهبود فضای کسب‌وکار کمک خواهد کرد؛ این موضوع در بودجه سال ۱۴۰۴ دنبال می‌شود.سبحانیان در ادامه اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی مالیات ارزش‌افزوده را باعث تقویت امنیت اقتصادی عنوان کرده و گفت: فضای کسب‌وکار باید برای فعال اقتصادی پیش‌بینی‌پذیر باشد. سامانه امور مالیاتی نیز در این مسیر حرکت می‌کند. نظام مالیاتی با این نگاه که پرداخت مالیات باید در رتبه‌بندی اثرگذار باشد، باید فعالان اقتصادی از سیستم مالیات‌دهی منتفع شوند.



شرکت ایمپاسکو رقم بزینم.

معذنی در بخش دولتی نقش مهمی در اقتصاد بخش معدن و صنایع معدنی کشور ایفا می‌کند و در حوزه اقتصادی، پدافند غیرعامل به‌دنبال افزایش تاب آوری و استمرار تولید و اشتغال و حفاظت از معیشت مردم در برابر جنگ اقتصادی دشمن است و ایمپاسکو طی سال‌های گذشته در این زمینه اقدامات نتیجه‌بخشی داشته است.

امین کورنگی بحیی‌زاده مدیر حراست و دبیر کمیته پدافند غیرعامل ایمپاسکو عنوان کرد: مبحث اصلی ما در هفته پدافند غیرعامل در سال جاری پدافند سایبری و هوشمند سازی است. وی افزود: پدافند سایبری مجموعه اقداماتی است که برای حفاظت از زیرساخت‌های اطلاعاتی و ارتباطی در داخل کشور و به خصوص شرکت در برابر تهدیدات سایبری انجام می‌دهیم. مدیر حراست ایمپاسکو در نشست تخصصی کمیته پدافند غیرعامل توضیح داد: هفته پدافند غیرعامل به عنوان یک رویداد مهم در تقویم ملی ما، فرصتی است تا اهمیت حفاظت از کشور و جامعه در برابر تهدیدات مختلف توجه کنیم.

گودرزی با تأکید براین که قیمتگذاری‌های

ناصوب باعث قفل شدن زیربنایی‌ترین صنعت کشور شده است. افزود: باید توجه داشت که تبعات اجتماعی این قیمت‌گذاری بسیار سنگین است. امروز با افزایش بی‌رویه قیمت مسکن، خانواده‌های جوان فشار اقتصادی هستند و تشکیل خانواده برای حتماً سخت شده است. سفره مردم هر روز کنترتز از قبل شده و خرید و اجاره مسکن فشار زیادی را بر روی مردم ایجاد کرده است.

بنابراین وظیفه دولت است که در این شرایط اقدام به تسهیلگری مسکن کند.
دریافت مالیات از خانه‌هایی که ۱۲۰ روز خالی باشند
فرشید ایلاتی کارشناس سیاست گذاری مسکن یکی از کارشناسان است که خانه های خالی را علت اصلی شرایط رکود تورمی در بازار مسکن می دانند. او در این زمینه می گوید: وجود خانه‌های خالی بیش از اندازه موجب ایجاد اختلال در بازار مسکن می‌شود و افزایش قیمت مسکن در کشور را در پی دارد. عرضه خانه‌های خالی به بازار مسکن موجب افزایش قیمت مسکن می‌شود. او تأکید کرد که دولت و مجلس باید برای مقابله با شرایط فعلی بازار مسکن، اقدامات ضروری را انجام داده و این بازار را از وضعیت ناپایداری نجات دهند.

دو تسهیلگری در حوزه مسکن را وظیفه دولت دانست و گفت: وزارت راه و شهرسازی می‌تواند با استفاده از تجربه گذشته، عرضه زمین را در دستور کار خود قرار دهد و تمرکز ساخت را به سمت ویلایی‌سازی سوق دهد.
این کارشناس اقتصاد مسکن درخصوص شرایط امروز بازار مسکن کشور و دلایل آن توضیح داد: امروز بازار مسکن به صورت کامل قفل شده است. زمانی که شرایط این بازار این‌گونه شود، دولت‌ها اقداماتی از جمله ارائه تسهیلات به مردم برای اجاره خانه که هر دو به تعدیل قیمت در بازار خرید و فروش با اجاره مسکن منجر می‌شود.

اخبار

اشتغال‌زایی فراتر از انتظار در

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از اشتغال‌زایی هزار و ۱۶۱ نفری در هفت ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: این اشتغال‌زایی که با محوریت استفاده حداکثری از ظرفیت نیروهای بومی صورت پذیرفت، بیشتر از اشتغال‌زایی تعهدی ما بود.محمدرضا پیرحسینلو افزایش تولید و اشتغال‌زایی را از مهم‌ترین دغدغه‌های مدیران در بزرگ‌ترین منطقه ویژه اقتصادی کشور خواند و گفت: در سال ۱۴۰۲ توانستیم ۱۵۲۳ نفر اشتغال‌زایی داشته باشیم که ۳۳ نفر بیشتر از شاخص تعهدی سالانه اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس بود و امسال نیز برگ زرین دیگری بر دفتر افتخارات ما افزوده شد.وی تعداد افراد شاغل در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس را ۱۴ هزار و ۷۹۶ نفر عنوان کرد و گفت: در هفت ماهه نخست امسال هزار و ۱۶۱ فرصت شغلی جدید را پدید آوردیم که این تعداد ۶۱ نفر بیشتر از اشتغال‌زایی تکلیفی ما بود.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس ادامه داد: موضوع استفاده حداکثری از ظرفیت‌های انسانی بومی را نیز بار دیگر مدنظر قرار دادیم و بر اساس آمار قریب به ۶۰ درصد نیروهای جذب‌شده‌ی جدید بومی استان هرمزگان هستند.وی در خصوص منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نیز به‌عنوان شرکت مدیترنی و تأمین‌کننده‌ی زیرساخت نیز ۱۴۷ نیروی جدید را در قالب‌های مختلف به‌کارگیری کرده است.

امسال از بازار سرمایه به نفع

بودجه پول خارج نمی‌کنیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: امسال از بازارسرمایه به نفع بودجه پولی خارج نمی‌کنیم.سید حمید پورمحمدی معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه که در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسی صحبت می‌کرد، با اشاره به روند تدوین بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: دولت چهاردهم اولا بودجه را در زمان خودش تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. ثانیا بودجه ارائه شده بسیار شفاف است. ثالثا اصلاحات ساختاری که در بودجه انجام شده از جمله نظام طبقه‌بندی بودجه و نظام کدینگ بودجه در نوع خود بسیار قابل توجه بود.رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به این‌که امسال برای اولین بار موضوع افزایش سرمایه بانک‌ها در قالب بودجه آمده است، گفت: از مقام معظم رهبری در خصوص برداشت از صندوق ذخیره ارزی برای کمک به بودجه استیناد نگرفتیم. این امر موجب شفاف‌تر شدن بودجه تقدیمی دولت شد.

مدیرعامل ایمپاسکو گفت: ضروری است تا در شرایط کنونی و با توجه به اهمیت اقتصاد و صنعت، در جایگاه‌های معدنی و صنعتی با تقویت پدافند سایبری (رایانیک) با تهدیدهای خارجی مقابله کنیم.

خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل و رییس کمیته پدافند غیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نشست آنلاین تخصصی کمیته پدافند غیرعامل با حضور روسا، دبیران و اعضای کمیته پدافند غیرعامل مجتمع‌های ایمپاسکو به مناسبت آغاز هفته پدافند غیرعامل گفت: یکی از مهم‌ترین جنبه‌های پدافند غیر عامل، پدافند سایبری است. ما به توجه به دیجیتالی‌زهد شدن بسیاری از جنبه‌های زندگی روزمره مردم و عملیات سازمان‌های دولتی و خصوصی و نیز با پیشرفت فناوری‌هایی مثل هوش مصنوعی و توسعه تهدیدات جدید با سرعتی باورنکردنی، از اهمیت ویژه‌ای برای حفاظت از زیرساخت‌های کشور و نیز برای محافظت از کسب و کارها و مردم در مقابل تهدیدات مدرن، برخوردار است.

اخبار صنعت-حسین کوثری: در حالیکه

تورم مسکن و اجاره بها در مهرماه نسبت به شهریورماه افزایشی شده و نشان از رشد قیمت مسکن در نخستین ماه پاییز دارد. اما رکود همچنان بر بازار سایه افکنده است.

شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور در مهر ماه سال جاری به ۲۷۸.۱ رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل، به ترتیب ۲.۷ درصد و ۱.۶ درصد افزایش یافته است؛ همچنین این شاخص در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۳.۶ درصد افزایش داشته است.

ضریب اهمیت مسکن در مهر ماه با عدد ۳۳.۹۶ واحد اعلام شد که مشابه شهریور ماه بوده و تغییری نکرده است. شاخص مسکن نیز در مهر ماه به ۲۶۴.۱ واحد رسید، در حالی که این عدد در شهریور ۲۵۵.۶ واحد بود و حاکی از افزایش شاخص مسکن در مهر ماه است.

تورم ماهانه مسکن در مهر ۳.۲ درصد بوده، در حالی که در شهریور، تورم ماهانه مسکن ۲.۹ درصد را نشان داده که حاکی از افزایش تورم ماهانه مسکن در یک ماهه نخست پاییز است. تورم منفی به نقطه ۴۰.۹ درصد بوده است در حالی که تورم نقطه به نقطه شهریور ۴۲.۳ درصد بود و نشان از افت تورم نقطه به نقطه مسکن در مهرماه دارد.

تورم سالانه مسکن در مهر ماه به ۴۱.۸ درصد رسید؛ در حالی که این رقم در شهریور ۴۱.۷ درصد بود که افزایش تورم سالانه مسکن در مهر را نشان می‌دهد.

همچنین، تورم سالانه مسکن در مهر ماه به ۴۱.۸ درصد رسید؛ در حالی که این رقم در شهریور ۳۹.۶ درصد بود که افزایش تورم سالانه مسکن در مهر را نشان می‌دهد. در وضعیت کلی معاملات مسکن در تهران صورت بگیرد اما مشقرا حالا این تعداد به یک چهارم شرایط نرمال رسیده است. در طی سه سال گذشته، کم و بیش وضعیت مشابهی بر بازار مسکن حاکم بوده و فقط در